



Diário Oficial do

LAPÃO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,
Centro

Telefone



74 3657-1010

Horário



8:00 as 12:00 e 14:00
as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO FINANCEIRO Nº 143 DE 31 DE JULHO DE 2024
- DECRETO FINANCEIRO Nº 144 DE 31 DE JULHO DE 2024
- DECRETO Nº 119 DE 01 DE AGOSTO DE 2024
- DECRETO Nº 120 DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIAS

- PORTARIA Nº 092 DE 01 DE AGOSTO DE 2024
- PORTARIA Nº 093 DE 01 DE AGOSTO DE 2024
- PORTARIA Nº 094 DE 01 DE AGOSTO DE 2024
- PORTARIA Nº 095 DE 01 DE AGOSTO DE 2024
- PORTARIA Nº 096, DE 01 DE AGOSTO DE 2024
- PORTARIA Nº 097, DE 01 DE AGOSTO DE 2024

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO

- CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 011/2023
- RESULTADO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 011/2023

RETIFICAÇÃO

- AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2024
- RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2024 - RETIFICAÇÃO

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- RESULTADO PREGÃO ELETRONICO 023/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

- AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024
- AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 023/2024

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 072/2024
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 073/2024



CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DE CONTRATO
- EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
- EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

RESCISÃO DE CONTRATO

- EXTRATO DE DISTRATO Nº 012/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO FINANCEIRO Nº 143 DE 31 DE JULHO DE 2024

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 27 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	2.000,00
Total por Ação:	2.000,00

2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	2.000,00
Total por Ação:	2.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	4.000,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.125 - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	1.500,00
Total por Ação:	1.500,00
Total por Unidade Orçamentária:	1.500,00

Total Suplementado: 5.500,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.042 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

3.1.90.92.00 / 16000000 - Despesas de Exercicios Anteriores	1.400,00
Total por Ação:	1.400,00

2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.1.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores	1.000,00
3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores	1.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 2.000,00

2.129 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.1.90.92.00 / 16000000 - Despesas de Exercícios Anteriores

600,00

Total por Ação: 600,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.052 - EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 / 16603110 - Material de Consumo

1.500,00

Total por Ação: 1.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.500,00

Total Anulado: 5.500,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 31 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 31 de julho de 2024.

VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA

Sec. de Finanças
CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

Prefeito Municipal
CPF: 457.242.375-04





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

DECRETO FINANCEIRO Nº 144 DE 31 DE JULHO DE 2024

LEI MUNICIPAL Nº 991/2023 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

**Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO
no valor de R\$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais).**

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64, em seus artigos 41, incisos e 43, § 1º inciso I, combinado com o disposto na Lei Complementar Federal nº 101 de 2000 (LRF), artigos 8º, parágrafo único e art. 50, decreta:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE

2.076 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 27063110 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	260.000,00
Total por Ação:	260.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	260.000,00
Total Suplementado:	260.000,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Fonte de Recursos	Valor
27063110 - Transferência Especial da União	260.000,00
Total	260.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 31 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 31 de julho de 2024.

VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA
Sec. de Finanças
CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito Municipal
CPF: 457.242.375-04





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 119 DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
(A) AO CARGO COMISSIONADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Lei Complementar nº 47, publicada em 25 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para cargo comissionado, abaixo mencionado, vinculado a Secretaria de Assistência Social:

NOME	CARGO/FUNÇÃO	SÍMBOLO
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
ALINE ARAUJO CARDOSO	ASSISTENTE DE CADASTRO UNICO	CC – 06

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2024.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
PREFEITO

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 120 DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
(A) AO CARGO COMISSIONADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Lei Complementar nº 47, publicada em 25 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para cargo comissionado, abaixo mencionado, vinculado a Secretaria de Esporte e Turismo:

NOME	CARGO/FUNÇÃO	SÍMBOLO
SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO		
EUSVALTER DOURADO ALCANTRA	SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO	CC – 01

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2024.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
PREFEITO

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 092 DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

**CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDOR (A) NA FORMA QUE
MENCIONA.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 102 da Lei nº 197 de 09 de janeiro de 1997, combinado com Art. 2 da Lei Municipal 887 de 17 de junho de 2019.

Considerando o requerimento de Licença Prêmio – RDV;

Considerando que a servidora preencheu os requisitos necessários para concessão da Licença Prêmio.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedida licença prêmio a servidora abaixo mencionada:

NOME	MATRICULA	CARGO	PERÍODO DA LICENÇA
IZABEL CRISTINA MARTINS DE SOUZA	8106	AGENTE DE SERVIÇO	01/08/2024 A 01/11/2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2024.

Márcio Antônio Messias Da Silva
Prefeito

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000

CNPJ: 13.891.528/0001-40

E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 093 DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

**CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDOR (A) NA FORMA QUE
MENCIONA.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 102 da Lei nº 197 de 09 de janeiro de 1997, combinado com Art. 2 da Lei Municipal 887 de 17 de junho de 2019.

Considerando o requerimento de Licença Prêmio – RDV;

Considerando que o servidor preencheu os requisitos necessários para concessão da Licença Prêmio.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedida licença prêmio ao servidor abaixo mencionado:

NOME	MATRICULA	CARGO	PERÍODO DA LICENÇA
LENIVALDO JOSE PEREIRA	1474	GUARDA MUNICIPAL	01/08/2024 A 01/11/2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2024.

Márcio Antônio Messias Da Silva
Prefeito

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro

CEP 44.905-000

CNPJ: 13.891.528/0001-40

E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 094 DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

**CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDOR (A) NA FORMA QUE
MENCIONA.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 102 da Lei nº 197 de 09 de janeiro de 1997, combinado com Art. 2 da Lei Municipal 887 de 17 de junho de 2019.

Considerando o requerimento de Licença Prêmio – RDV;

Considerando que o servidor preencheu os requisitos necessários para concessão da Licença Prêmio.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedida licença prêmio ao servidor abaixo mencionado:

NOME	MATRICULA	CARGO	PERÍODO DA LICENÇA
ISMERALDO PEREIRA DE OLIVEIRA	11625	GUARDA MUNICIPAL	01/08/2024 A 01/11/2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2024.

Márcio Antônio Messias Da Silva
Prefeito

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro

CEP 44.905-000

CNPJ: 13.891.528/0001-40

E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 095 DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

**CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDOR (A) NA FORMA QUE
MENCIONA.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 102 da Lei nº 197 de 09 de janeiro de 1997, combinado com Art. 2 da Lei Municipal 887 de 17 de junho de 2019.

Considerando o requerimento de Licença Prêmio – RDV;

Considerando que o servidor preencheu os requisitos necessários para concessão da Licença Prêmio.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedida licença prêmio ao servidor abaixo mencionado:

NOME	MATRICULA	CARGO	PERÍODO DA LICENÇA
GILSON JOSE SANTOS SOUZA	328	GUARDA MUNICIPAL	01/08/2024 A 01/11/2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2024.

Márcio Antônio Messias Da Silva
Prefeito

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 096, DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE
FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar conforme abaixo mencionado, para atuar como fiscal de Contrato.

CONTRATANTE	CONTRATADO	PROCESSO ADMINISTRATIVO/ CONTRATO Nº	MODALIDADE	OBJETO	FISCAL
MUNICÍPIO DE LAPÃO - CNPJ: 13.891.528/0001-40	MIQUÉIAS FILIPE CARDOSO SOUZA DOURADO – CNPJ: 40.125.943/0001-65	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024	PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024	FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO.	ERITON OLIVEIRA BARBOSA

Art. 2º O fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000

CNPJ: 13.891.528/0001-40

E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto da Ata de Registro de Preço/Contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 27 de junho de 2024.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2024.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
PREFEITO

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 097, DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE
FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal De Lapão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar conforme abaixo, servidor para atuar como Fiscal de Ata de Registro de Preço:

CONTRATANTE	CONTRATADO	PROCESSO ADMINISTRATIVO/ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº	MODALIDADE	OBJETO	FISCAL
MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA – CNPJ: 13.891.528/0001-40	ATACADISTA FONTE DAS BEBIDAS-CASSIO OLIVEIRA DIAS VILELA CNPJ: 40.675.205/0001-91	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2024	PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024	FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GÁS DE COZINHA E BOTIJÕES VAZIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS APRESENTADAS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAPÃO.	ALLAN PAIVA DA SILVA
MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA – CNPJ: 13.891.528/0001-40	VON DO GÁS-JOSÉ EDVON BRAZ-ME – CNPJ Nº 00.971.335/0001-57	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2024	PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024	FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GÁS DE COZINHA E BOTIJÕES VAZIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS APRESENTADAS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAPÃO.	ALLAN PAIVA DA SILVA

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
www.lapao.ba.gov.br





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

Art. 2º O fiscal ora designado deverá:

I - Zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela contratada, em periodicidade adequada ao objeto contrato/ ata de registro de preço, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao financeiro para pagamento.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do prefeito, 01 de agosto de 2024.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
PREFEITO

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
www.lapao.ba.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 011/2023.

CREDENCIAMENTO nº 011/2023. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas Unidades da Rede Pública de Saúde do município de Lapão-BA. Convoca o CREDENCIADO abaixo indicado para no prazo de até 02 (dois) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 47 e seguintes do Decreto Municipal nº 119 de 23 Julho de 2014: **SERVIÇOS MEDICOS ROBSON MENEZES LTDA – ME- CNPJ Nº 28.440.209/0001-95. Rangel Teixeira Paiva –** Presidente da Comissão de Credenciamento.

CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 011/2023.

CREDENCIAMENTO nº 011/2023. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas Unidades da Rede Pública de Saúde do município de Lapão-BA. Convoca o CREDENCIADO abaixo indicado para no prazo de até 02 (dois) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 47 e seguintes do Decreto Municipal nº 119 de 23 Julho de 2014: **MILLER SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME- CNPJ Nº 46.382.068/0001-83. Rangel Teixeira Paiva –** Presidente da Comissão de Credenciamento.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br

Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura
Municipal de Lapão
Fls. _____

RESULTADO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 011/2023.

CREDENCIAMENTO nº 011/2023. Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas Unidades da Rede Pública de Saúde do município de Lapão-BA. Após análise das documentações apresentadas por **FERNANDO ALVES DOURADO DE CARVALHO – ME - CNPJ Nº 24.932.273/0001-32**. A Comissão os declara **HABILITADO (A)**, portanto, **CREDENCIADO (A)**, encontrando-se apta a prestar os serviços aos quais se candidatou. A ata e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão. Rangel Teixeira Paiva – Presidente da Comissão de Credenciamento

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

**AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2024**

O município de Lapão, através do Agente de Contratação/Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, **COMUNICA** aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2024, Tipo: Menor Preço Por Item. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO. Fica com nova data de abertura para **15/08/2024 às 09:00h**, na plataforma do **ComprasNet**, no endereço: <https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/>, Edital disponível no link: <http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes>, informações: e-mail cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão-BA- **Ivanilson Carvalho Rocha** – Agente de Contratação/Pregoeiro.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001- 40

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2024

O Agente de Contratação (Pregoeira) do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 026/2024, julgado em 26/07/2024 às 09:00 horas, objetivando a Futura e eventual aquisição de soluções e produtos correlatos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município Lapão-BA, como se segue:

Empresa: **YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA – CNPJ Nº 34.909.753/0001-36** vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO ACETICO A 2%. EMBALAGEM COM 01 LITRO	LT	6	R\$ 14,11	R\$ 84,66
2	ACIDO ACÉTICO A 5%. EMBALAGEM COM 01 LITRO	LT	6	R\$ 14,11	R\$ 84,66
8	ALCOOL, ETÍLICO 70%, SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA USO EXTERNO, EMBALAGEM COM 1 LITRO	LT	8.000	R\$ 5,70	R\$ 45.600,00
9	ALCOOL, ETÍLICO 70%, SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA USO EXTERNO, EMBALAGEM: GALÃO PLASTICO DE 5 LITROS	GL	600	R\$ 27,45	R\$ 16.470,00
11	ALCOOL, ETÍLICO EM GEL, NAO INFERIOR A 70%, FRAGANCIA AGRADAVEL. EMBALAGEM: GALÃO PLASTICO DE 5 LITROS.	GL	1.500	R\$ 37,57	R\$ 56.355,00
12	CAL, SODADA, REAGENTE QUIMICO ESTERELIZANTE COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE CO2, COM GRAU DE UMIDADE ENTRE 14 A 16%, DE H2O E NITIDA VIRAGEM DE COR. GALÃO 5L C/ 4,3 KG	GL	6	R\$ 172,25	R\$ 1.033,50
13	CLORETO DE SODIO, SOLUCAO INJETAVEL 0,9%, 100ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA, FRASCO/BOLSA	F/A	25.000	R\$ 3,71	R\$ 92.750,00
25	GLICERINA, CLISTER SOLUCAO 120MG/ML EMBALAGEM 500ML	F/	200	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00
26	GLICINA 1,5% SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO UROLÓGICA ESTÉRIL, APIROGÊNICA, NÃO HEMOLÍTICA, NÃO ELETROLÍTICA, EM BOLSA PLÁSTICA FLEXÍVEL, EM VOLUME DE 3000ML.	GL	60	R\$ 46,50	R\$ 2.790,00
27	GLICOSE, 5% 500ML SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA FRASCO/BOLSA.	F/A	3.000	R\$ 6,05	R\$ 18.150,00
29	MANITOL, 20%, SOLUCAO INJETAVEL 200 MG/ML F.A./BOLSA 250ML EM SISTEMA FECHADO	F/A	200	R\$ 9,07	R\$ 1.814,00
30	PEROXIDO DE HIDROGENIO (AGUA OXIGENADA) SOLUÇÃO TÓPICA 10V 1 LITRO	LT	300	R\$ 5,74	R\$ 1.722,00
31	SOLUÇÃO AQUOSA DE POLIHEXANIDA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA; GLICERINA; 0,1% PHMB; 0,1% COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA. FRASCO COM 350ML.	FR	240	R\$ 57,85	R\$ 13.884,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001- 40

32	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO, POTASSIO E CALCIO+LACTATO DE SODIO (RINGER COM LACTATO), SOLUCAO INJETAVEL 500ML SISTEMA FECHADO FRASCO/BOLSA.	F/A	6.000	R\$ 7,05	R\$ 42.300,00
33	SOLUCAO, GLICO-FISIOLOGICA 1:1 (GLICOSE 5%+ CLOR. SODIO 0,9%) 500ML, SOLUCAO INJETAVEL F.A./BOLSA, SISTEMA FECHADO.	F/A	3.000	R\$ 5,65	R\$ 16.950,00
34	VASELINA LIQUIDA ESTERELIZADA. EMBALAGEM COM 1000ML	LT	20	R\$ 51,50	R\$ 1.030,00

Totalizando um valor global de R\$ 313.267,82 (Trezentos e treze mil duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos).

Empresa: H. L. M. DE SOUZA – CNPJ N° 04.741.266/0001-46 vencedora dos itens:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ALCOOL GEL 70%. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO DE 500 G	F/A	8.000	R\$ 5,20	R\$41.600,00
10	ALCOOL, ETILICO EM GEL, NAO INFERIOR A 70%, FRAGANCIA AGRADAVEL EMBALAGEM COM 1LITRO	LT	3.000	R\$ 8,18	R\$ 24.540,00

Totalizando um valor global de R\$ 66.140,00 (Sessenta e seis mil cento e quarenta reais).

Empresa: ICARAI DO BRASIL INDUSTRI QUÍMICA LTDA – CNPJ N° 17.545.961/0001-84 vencedora dos itens:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	FORMOL A 10%. EMBALAGEM COM 1000 ML	LT	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
22	FORMOL, PA, CONCENTRACAO DE 37% A 40%. EMBALAGEM COM 1000ML	LT	144	R\$ 9,95	R\$ 14.328,00

Totalizando um valor global de R\$ 15.178,00 (Quinze mil cento e setenta e oito reais).

Empresa: RMC INDUSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – CNPJ N° 04.716.276/0001-21 vencedora dos itens:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA, USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLUVEL EM AGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM 1000 ML	LT	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001- 40

24	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA, USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLUVEL EM AGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM 5000 ML	GL	25	R\$ 19,15	R\$ 478,75
----	---	----	----	-----------	------------

Totalizando um valor global de R\$ 1.012,00 (Mil e doze reais).

Empresa: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA – CNPJ Nº 11.311.773/0001-05 vencedora do item:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AGUA PARA INJECAO, APIROGENICA, INJETAVEL, 10ML AMPOLA	AM	16.000	R\$ 0,30	R\$ 4.800,00

Totalizando um valor global de R\$ 4.800, 00 (Quatro mil e oitocentos reais).

Empresa: 3M REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – CNPJ Nº 41.263.941/0001-03 vencedora do item:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	LUGOL, FORTE, A 5%. EMBALAGEM COM 1000 ML,	GL	6	R\$ 164,69	R\$ 988,14

Totalizando um valor global de R\$ 988,14 (Novecentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos).

Empresa: DESCARTMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 19.001.876/0001-80 vencedora do item:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	CLOREXIDINA 20MG/ML (2%), SOLUCAO DEGERMANTE, EMBALAGEM COM 1000ML.	LT	300	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00

Totalizando um valor global de R\$ 2.805,00 (Dois mil oitocentos e cinco reais).

Empresa: GM VALÊNCIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 23.420.875/0001-48 vencedora dos itens:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	CLOREXIDINA 40MG/ML (4%), SOLUCAO DEGERMANTE, EMBALAGEM COM 1000ML.	LT	300	R\$ 35,11	R\$ 10.533,00
18	CLOREXIDINA 5MG/ML (0,5%), SOLUCAO ALCOOLICA EMBALAGEM COM 1000 ML	LT	300	R\$ 13,68	R\$ 4.104,00
19	CLOREXIDINA, SOLUCAO AQUOSA 0,2%, EMBALAGEM COM 1000 ML	LT	200	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001- 40

Totalizando um valor global de R\$ 16.457,00 (Dezesseis mil quatrocentos e cinquenta e sete reais).

Empresa: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº 17.406.286/0001-02 vencedora dos itens:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5 LITROS	LT	600	R\$ 8,28	R\$ 4.968,00
7	ALCOOL, ABSOLUTO, 99,5%, EMBALAGEM COM 1LITRO	LT	300	R\$ 8,81	R\$ 2.643,00
20	ETER ALCOOLIZADO 35%, SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM 01 LT	LT	250	R\$ 46,68	R\$ 11.670,00

Totalizando um valor global de R\$ 19.281,00 (Dezenove mil duzentos e oitenta e um reais).

Empresa: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 43.269.791/0001-62 vencedora dos itens:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	AGUA PARA INJECAO, APIROGENICA, INJETAVEL, 500 ML AMPOLA	F/	2.000	R\$ 6,35	R\$ 12.700,00
14	CLORETO, DE SODIO, 0,9%, 250ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA FRASCO/BOLSA	F/	6.000	R\$ 4,84	R\$ 29.040,00
15	CLORETO, DE SODIO, 0,9%, 500ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA FRASCO/BOLSA	F/	30.000	R\$ 5,99	R\$ 179.700,00

Totalizando um valor global de R\$ 221.440,00 (Duzentos e vinte e um mil quatrocentos e quarenta reais).

Clecione Oliveira Porto Silva – Agente de Contratação (Pregoeira).

- **Retificação para efeito de correção.**





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 983973 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO - BA

PREGÃO 90023/2024

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto
Compra emergencial: Não
Objeto da compra: Futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços de limpeza manual de terrenos (capina), e assentamento de tubo de concreto (manilha) para atender a demanda do município de Lapão.
Entrega de propostas: De 04/07/2024 às 08:00 até 19/07/2024 às 09:00
Abertura da sessão pública: Dia 19/07/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	19/07/2024 às 09:00:02	A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 14:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/07/2024 às 09:02:33	Bom dia, está aberta a fase de lances, boa sorte a todos.
Sistema	19/07/2024 às 09:23:59	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	19/07/2024 às 09:30:59	Fase de lances encerrada, será solicitado na 1ª colocada a proposta realinhada e documentação de habilitação, para fins de julgamento.
Sistema	23/07/2024 às 11:59:38	Informamos que amanhã, 24/07/2024, haverá convocação de 2ª colocada para apresentação de documentação.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
19/07/2024 às 09:00:02	Abertura da sessão pública
19/07/2024 às 09:23:59	Início da etapa de julgamento de propostas



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Grupo 1

Valor estimado:

R\$ 1.808.634,0000

Situação:

Aguardando adjudicação

Aceito e Habilitado por CPF ***.938.***-2 - IVANILSON CARVALHO ROCHA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 1.159.700,0000, valor negociado: R\$ 1.152.600,0000

Propostas do Grupo G1

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.081.833/0001-95 - ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.185.030,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.185.030,0000 Valor negociado: Não informado		
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.118.390,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.808.634,0000 Valor negociado: Não informado		
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.159.700,0000	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 1.808.634,0000 Valor negociado: R\$ 1.152.600,0000		
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.321.700,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.781.700,0000 Valor negociado: Não informado		
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.808.634,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.808.634,0000 Valor negociado: Não informado		
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.801.590,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.801.590,0000 Valor negociado: Não informado		
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.805.460,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.805.460,0000 Valor negociado: Não informado		
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.781.475,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.805.580,0000 Valor negociado: Não informado		

Mensagens do chat do Grupo G1



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	19/07/2024 09:00:02	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/07/2024 09:23:11	O item G1 está encerrado.
Sistema para o participante 09.358.107/0001-80	19/07/2024 09:29:26	Sr. Fornecedor SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ 09.358.107/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:30:00 do dia 19/07/2024. Justificativa: Solicitamos proposta realinhada e documentação de habilitação..
pelo participante 09.358.107/0001-80	19/07/2024 10:48:22	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:48:22 de 19/07/2024. 52 anexos foram enviados pelo fornecedor SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ 09.358.107/0001-80.
pelo participante 09.358.107/0001-80	19/07/2024 10:49:15	Prezada, pregoeira, bom dia! Foi anexada a documentação solicitada
Sistema para o participante 34.731.268/0001-15	24/07/2024 15:39:57	Sr. Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:40:00 do dia 24/07/2024. Justificativa: SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA REALINHADA E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO..
pelo participante 34.731.268/0001-15	24/07/2024 16:00:46	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:00:46 de 24/07/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15.
pelo participante 34.731.268/0001-15	24/07/2024 16:01:32	Boa Tarde, documentos de habilitação e proposta realinhada no sistema!!
Sistema para o participante 34.731.268/0001-15	29/07/2024 09:35:54	Sr. Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Solicitamos negociação de valores, conforme proposta realinhada enviada pela empresa e aprovada no parecer técnico emitido pelo setor de engenharia. .
pelo participante 34.731.268/0001-15	29/07/2024 09:57:41	O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, tendo informado R\$ 1.152.600,0000.
pelo participante 34.731.268/0001-15	29/07/2024 10:02:11	Bom Dia, proposta reajustada no sistema!
Sistema	29/07/2024 10:12:51	O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/07/2024 10:22:51.
Sistema	30/07/2024 09:42:24	O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/07/2024 09:52:24.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora	Descrição
19/07/2024 09:00:01	Fornecedor ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
19/07/2024 09:00:02	Item aberto para lances.
19/07/2024 09:23:07	Item com etapa aberta encerrada.
19/07/2024 09:23:11	Item encerrado para lances.
19/07/2024 09:29:26	Fornecedor SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ 09.358.107/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/07/2024 11:30:00. Motivo: Solicitamos proposta realinhada e documentação de habilitação..
19/07/2024 10:48:22	Fornecedor SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ 09.358.107/0001-80 finalizou o envio de anexo.
23/07/2024 11:56:46	Fornecedor SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ 09.358.107/0001-80 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 1.118.390,0000. Motivo: Conforme parecer técnico emitido pelo setor responsável, a proposta da referida

30/07/2024 10:26

3 de 18



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Data/Hora	Descrição
23/07/2024 11:56:46	empresa encontra-se em desacordo com a planilha orçamentaria anexa na pag. 32 do edital, e os itens 7.9 e 7.9.1 do edital, estando assim desclassificada. .
24/07/2024 15:39:57	Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 17:40:00. Motivo: SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA REALINHADA E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO..
24/07/2024 16:00:46	Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15 finalizou o envio de anexo.
29/07/2024 09:35:54	Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15 convocado para negociação de valor.
29/07/2024 09:57:41	Negociação encerrada. Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15 informou R\$ 1.152.600,0000.
29/07/2024 10:12:51	Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 1.159.700,0000, valor negociado: R\$ 1.152.600,0000. Motivo: Proposta aceita..
30/07/2024 09:42:24	Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15 foi habilitado.
30/07/2024 10:26:28	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

30/07/2024 10:26

4 de 18



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Item 1 do Grupo G1 - Prestação de serviço de limpeza e conservação - áreas exter-nas - outras necessidades.

Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.

Valor estimado:	R\$ 3,9900	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	7000	Unidade de fornecimento:	METRO QUADRADO
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Aguardando adjudicação		

Aceito e Habilitado por CPF ***.938.***-2 - IVANILSON CARVALHO ROCHA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 2,8000, valor negociado: R\$ 2,3000

Propostas do Item 1

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,8000	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: R\$ 2,3000	Quantidade ofertada: 7000	
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,5500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 7000	
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,6000	-
Valor proposta: R\$ 3,9000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 7000	
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9000	-
Valor proposta: R\$ 3,9800 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 7000	
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9800	-
Valor proposta: R\$ 3,9800 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 7000	
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9900	-
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 7000	
30.081.833/0001-95 - ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9900	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 7000	
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9700	-
Valor proposta: R\$ 3,9700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 7000	

Lances do Item 1



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:00:57	34.731.268/0001-15	R\$ 3,8000
19/07/2024 09:01:04	09.358.107/0001-80	R\$ 3,7500
19/07/2024 09:01:29	43.094.319/0001-36	R\$ 3,7000
19/07/2024 09:01:45	32.194.211/0001-07	R\$ 3,9000
19/07/2024 09:02:15	34.731.268/0001-15	R\$ 3,6500
19/07/2024 09:02:59	43.094.319/0001-36	R\$ 3,6000
19/07/2024 09:03:02	09.358.107/0001-80	R\$ 3,5500
19/07/2024 09:03:14	43.094.319/0001-36	R\$ 3,5000
19/07/2024 09:03:26	34.731.268/0001-15	R\$ 3,4500
19/07/2024 09:03:34	09.358.107/0001-80	R\$ 3,4000
19/07/2024 09:03:40	43.094.319/0001-36	R\$ 3,3500
19/07/2024 09:03:55	09.358.107/0001-80	R\$ 3,3000
19/07/2024 09:04:02	34.731.268/0001-15	R\$ 3,2500
19/07/2024 09:04:34	43.094.319/0001-36	R\$ 3,2000
19/07/2024 09:05:09	09.358.107/0001-80	R\$ 3,1500
19/07/2024 09:05:24	43.094.319/0001-36	R\$ 3,1000
19/07/2024 09:05:36	09.358.107/0001-80	R\$ 3,0500
19/07/2024 09:05:52	43.094.319/0001-36	R\$ 3,0000
19/07/2024 09:05:58	09.358.107/0001-80	R\$ 2,9500
19/07/2024 09:07:23	43.094.319/0001-36	R\$ 2,9000
19/07/2024 09:07:36	09.358.107/0001-80	R\$ 2,8500
19/07/2024 09:11:01	34.731.268/0001-15	R\$ 2,8000
19/07/2024 09:11:47	09.358.107/0001-80	R\$ 2,7500
19/07/2024 09:19:57	43.094.319/0001-36	R\$ 2,7000
19/07/2024 09:20:05	09.358.107/0001-80	R\$ 2,6500
19/07/2024 09:20:55	43.094.319/0001-36	R\$ 2,6000
19/07/2024 09:20:59	09.358.107/0001-80	R\$ 2,5500

30/07/2024 10:26

6 de 18



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Item 2 do Grupo G1 - Prestação de serviço de limpeza e conservação - áreas exter-nas - outras necessidades.

Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.

Valor estimado:	R\$ 3,9900	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	250000	Unidade de fornecimento:	METRO QUADRADO
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Aguardando adjudicação		

Aceito e Habilitado por CPF ***.938.***-2 - IVANILSON CARVALHO ROCHA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 2,3000

Propostas do Item 2

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,3000	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 3,9900	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 250000
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,2000	-
Valor proposta: R\$ 3,9000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 250000
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,1500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 3,9900	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 250000
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9000	-
Valor proposta: R\$ 3,9800	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 250000
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9800	-
Valor proposta: R\$ 3,9800	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 250000
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9900	-
Valor proposta: R\$ 3,9900	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 250000
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9700	-
Valor proposta: R\$ 3,9700	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 250000
30.081.833/0001-95 - ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9900	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 3,9900	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 250000

Lances do Item 2

UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:01:02	34.731.268/0001-15	R\$ 3,8000
19/07/2024 09:01:16	09.358.107/0001-80	R\$ 3,7500
19/07/2024 09:01:37	43.094.319/0001-36	R\$ 3,7000
19/07/2024 09:01:53	32.194.211/0001-07	R\$ 3,9000
19/07/2024 09:02:19	34.731.268/0001-15	R\$ 3,6500
19/07/2024 09:03:09	43.094.319/0001-36	R\$ 3,5000
19/07/2024 09:03:15	09.358.107/0001-80	R\$ 3,4500
19/07/2024 09:03:31	43.094.319/0001-36	R\$ 3,4000
19/07/2024 09:03:37	34.731.268/0001-15	R\$ 3,3500
19/07/2024 09:03:41	09.358.107/0001-80	R\$ 3,3000
19/07/2024 09:04:07	34.731.268/0001-15	R\$ 3,2500
19/07/2024 09:04:50	43.094.319/0001-36	R\$ 3,2000
19/07/2024 09:05:04	09.358.107/0001-80	R\$ 3,1500
19/07/2024 09:05:16	43.094.319/0001-36	R\$ 3,1000
19/07/2024 09:05:42	09.358.107/0001-80	R\$ 3,0500
19/07/2024 09:06:01	43.094.319/0001-36	R\$ 3,0000
19/07/2024 09:06:06	09.358.107/0001-80	R\$ 2,9500
19/07/2024 09:07:28	43.094.319/0001-36	R\$ 2,9000
19/07/2024 09:07:46	09.358.107/0001-80	R\$ 2,8500
19/07/2024 09:11:05	34.731.268/0001-15	R\$ 2,8000
19/07/2024 09:11:53	09.358.107/0001-80	R\$ 2,7500
19/07/2024 09:13:22	34.731.268/0001-15	R\$ 2,7000
19/07/2024 09:13:30	09.358.107/0001-80	R\$ 2,6500
19/07/2024 09:13:54	34.731.268/0001-15	R\$ 2,6000
19/07/2024 09:14:05	09.358.107/0001-80	R\$ 2,5500
19/07/2024 09:14:37	34.731.268/0001-15	R\$ 2,5000
19/07/2024 09:14:41	09.358.107/0001-80	R\$ 2,4500
19/07/2024 09:16:01	34.731.268/0001-15	R\$ 2,4000
19/07/2024 09:16:07	09.358.107/0001-80	R\$ 2,3500
19/07/2024 09:16:52	34.731.268/0001-15	R\$ 2,3000
19/07/2024 09:16:58	09.358.107/0001-80	R\$ 2,2500
19/07/2024 09:21:01	43.094.319/0001-36	R\$ 2,2000
19/07/2024 09:21:06	09.358.107/0001-80	R\$ 2,1500

30/07/2024 10:26

8 de 18



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Item 3 do Grupo G1 - Prestação de serviço de limpeza e conservação - áreas exter-nas - outras necessidades.

Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.

Valor estimado: R\$ 3,9900 Critério de julgamento: Menor Preço
Quantidade: 40000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,0500
Situação: Aguardando adjudicação

Aceito e Habilitado por CPF ***.938.***-2 - IVANILSON CARVALHO ROCHA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 2,3900, valor negociado: R\$ 2,3000

Propostas do Item 3

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,3900	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: R\$ 2,3000 Quantidade ofertada: 40000		
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,3400	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40000		
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,3500	-
Valor proposta: R\$ 3,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40000		
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9000	-
Valor proposta: R\$ 3,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40000		
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9700	-
Valor proposta: R\$ 3,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40000		
30.081.833/0001-95 - ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9900	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40000		
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9800	-
Valor proposta: R\$ 3,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40000		
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9900	-
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40000		

Lances do Item 3



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:01:20	34.731.268/0001-15	R\$ 3,8000
19/07/2024 09:01:23	09.358.107/0001-80	R\$ 3,7500
19/07/2024 09:01:44	43.094.319/0001-36	R\$ 3,7000
19/07/2024 09:02:04	32.194.211/0001-07	R\$ 3,9000
19/07/2024 09:02:25	34.731.268/0001-15	R\$ 3,6500
19/07/2024 09:03:21	09.358.107/0001-80	R\$ 3,6000
19/07/2024 09:03:25	43.094.319/0001-36	R\$ 3,5500
19/07/2024 09:03:47	09.358.107/0001-80	R\$ 3,5000
19/07/2024 09:05:02	43.094.319/0001-36	R\$ 3,4500
19/07/2024 09:05:15	09.358.107/0001-80	R\$ 3,4000
19/07/2024 09:05:20	43.094.319/0001-36	R\$ 3,3500
19/07/2024 09:05:48	09.358.107/0001-80	R\$ 3,3000
19/07/2024 09:10:17	34.731.268/0001-15	R\$ 3,2500
19/07/2024 09:12:02	09.358.107/0001-80	R\$ 3,2000
19/07/2024 09:18:58	34.731.268/0001-15	R\$ 3,1500
19/07/2024 09:19:07	09.358.107/0001-80	R\$ 3,1000
19/07/2024 09:19:10	34.731.268/0001-15	R\$ 3,0000
19/07/2024 09:19:16	09.358.107/0001-80	R\$ 2,9500
19/07/2024 09:19:40	34.731.268/0001-15	R\$ 2,3900
19/07/2024 09:19:52	09.358.107/0001-80	R\$ 2,3400

30/07/2024 10:26

10 de 18



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Item 4 do Grupo G1 - Tubo hidráulico

Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM, Tipo: Soldável

Valor estimado:	R\$ 783,1500	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	300	Unidade de fornecimento:	Unidade
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Aguardando adjudicação		

Aceito e Habilitado por CPF ***.938.***-2 - IVANILSON CARVALHO ROCHA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 590,0000

Propostas do Item 4

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 589,9500	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: GERAL Modelo/versão: 100MM Valor proposta: R\$ 783,1500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 780,0000	-
Marca/Fabricante: proprio Modelo/versão: 2024 Valor proposta: R\$ 783,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 590,0000	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: CONCRETO Modelo/versão: CONCRETO Valor proposta: R\$ 783,1500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 782,0000	-
Marca/Fabricante: Xxx Modelo/versão: Xxx Valor proposta: R\$ 782,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 783,0000	-
Marca/Fabricante: pvc Modelo/versão: pvc Valor proposta: R\$ 783,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 783,1500	-
Marca/Fabricante: Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM Modelo/versão: Soldável		

UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 783,1500	-
Marca/Fabricante:		
Valor proposta: R\$ 783,1500	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 783,1500	-
Marca/Fabricante: amanco		
Modelo/versão: amanco		
Valor proposta: R\$ 783,1500	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 4

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:01:33	34.731.268/0001-15	R\$ 781,0000
19/07/2024 09:01:48	43.094.319/0001-36	R\$ 780,0000
19/07/2024 09:08:17	09.358.107/0001-80	R\$ 779,9500
19/07/2024 09:10:30	34.731.268/0001-15	R\$ 779,9000
19/07/2024 09:11:33	34.731.268/0001-15	R\$ 700,0000
19/07/2024 09:12:24	09.358.107/0001-80	R\$ 699,9500
19/07/2024 09:14:52	34.731.268/0001-15	R\$ 650,0000
19/07/2024 09:15:00	09.358.107/0001-80	R\$ 649,9500
19/07/2024 09:17:58	34.731.268/0001-15	R\$ 590,0000
19/07/2024 09:18:08	09.358.107/0001-80	R\$ 589,9500

Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM, Tipo: Soldável

Valor estimado:	R\$ 231,1500	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	300	Unidade de fornecimento:	Unidade
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Aguardando adjudicação		

Aceito e Habilitado por CPF ***.938.***.2 - IVANILSON CARVALHO ROCHA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 175,0000

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3^a da Lei Complementar n^a 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 225,0000	-
Marca/Fabricante: PROPRIO		
Modelo/versão: 2024		
Valor proposta: R\$ 231,0000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 230,0000	-
Marca/Fabricante: Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM		
Modelo/versão: Soldável		
Valor proposta: R\$ 231,1500	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 174,9500	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: GERAL		
Modelo/versão: 100mm		
Valor proposta: R\$ 231,1500	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 175,0000	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: CONCRETO		
Modelo/versão: CONCRETO		
Valor proposta: R\$ 231,1500	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 230,0000	-
Marca/Fabricante: Xxxx		
Modelo/versão: Xxx		
Valor proposta: R\$ 230,0000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 231,1500	-
Marca/Fabricante: amanco		
Modelo/versão: amanco		

UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 231,1500	-
Marca/Fabricante:		
Valor proposta: R\$ 231,1500	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 231,0000	-
Marca/Fabricante: pvc		
Modelo/versão: pvc		
Valor proposta: R\$ 231,0000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 5

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:01:57	43.094.319/0001-36	R\$ 225,0000
19/07/2024 09:02:27	32.194.211/0001-07	R\$ 230,0000
19/07/2024 09:08:24	09.358.107/0001-80	R\$ 224,9500
19/07/2024 09:10:42	34.731.268/0001-15	R\$ 224,9000
19/07/2024 09:11:41	34.731.268/0001-15	R\$ 200,0000
19/07/2024 09:12:29	09.358.107/0001-80	R\$ 199,9500
19/07/2024 09:14:58	34.731.268/0001-15	R\$ 180,0000
19/07/2024 09:15:08	09.358.107/0001-80	R\$ 179,9500
19/07/2024 09:18:05	34.731.268/0001-15	R\$ 175,0000
19/07/2024 09:18:17	09.358.107/0001-80	R\$ 174,9500

PREGÃO 90023/2024

Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM, Tipo: Soldável

Valor estimado:	R\$ 412,1900	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	300	Unidade de fornecimento:	Unidade
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Aguardando adjudicação		

Propostas do Item 6

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3^a da Lei Complementar n^a 123, de 14 de dezembro de 2006)

30/07/2024 10:26



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 412,0000	-
Marca/Fabricante: Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM Modelo/versão: soldável Valor proposta: R\$ 412,0000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 412,0000	-
Marca/Fabricante: ppvc Modelo/versão: pvc Valor proposta: R\$ 412,0000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 6

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:01:53	34.731.268/0001-15	R\$ 410,5000
19/07/2024 09:02:11	43.094.319/0001-36	R\$ 410,0000
19/07/2024 09:08:30	09.358.107/0001-80	R\$ 409,9500
19/07/2024 09:10:48	34.731.268/0001-15	R\$ 409,9000
19/07/2024 09:11:48	34.731.268/0001-15	R\$ 400,0000
19/07/2024 09:12:36	09.358.107/0001-80	R\$ 399,9500
19/07/2024 09:15:07	34.731.268/0001-15	R\$ 390,0000
19/07/2024 09:15:14	09.358.107/0001-80	R\$ 389,9500
19/07/2024 09:18:12	34.731.268/0001-15	R\$ 310,0000
19/07/2024 09:18:25	09.358.107/0001-80	R\$ 309,9500

UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Item 7 do Grupo G1 - Tubo hidráulico

Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM, Tipo: Soldável

Valor estimado:	R\$ 652,1900	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	300	Unidade de fornecimento:	Unidade
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Aguardando adjudicação		

Aceito e Habilitado por CPF ***.938.***-2 - IVANILSON CARVALHO ROCHA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 490,0000

Propostas do Item 7

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 489,9500	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: GERAL Modelo/versão: 100mm Valor proposta: R\$ 652,1900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 650,0000	-
Marca/Fabricante: PROPRIO Modelo/versão: 2024 Valor proposta: R\$ 652,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 490,0000	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: CONCRETO Modelo/versão: CONCRETO Valor proposta: R\$ 652,1900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 652,0000	-
Marca/Fabricante: pvc Modelo/versão: pvc Valor proposta: R\$ 652,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 652,1000	-
Marca/Fabricante: Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM Modelo/versão: soldável Valor proposta: R\$ 652,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 652,1900	-
Marca/Fabricante: amanco Modelo/versão: amanco		

UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 652,1900	-
Marca/Fabricante:		
Valor proposta: R\$ 652,1900	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 652,0000	-
Marca/Fabricante: Xxxx		
Modelo/versão: Xxxx		
Valor proposta: R\$ 652,0000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 7

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:02:03	34.731.268/0001-15	R\$ 651,9000
19/07/2024 09:02:17	43.094.319/0001-36	R\$ 650,0000
19/07/2024 09:08:35	09.358.107/0001-80	R\$ 649,9500
19/07/2024 09:11:54	34.731.268/0001-15	R\$ 600,0000
19/07/2024 09:12:41	09.358.107/0001-80	R\$ 599,9500
19/07/2024 09:15:14	34.731.268/0001-15	R\$ 590,0000
19/07/2024 09:15:19	09.358.107/0001-80	R\$ 589,9500
19/07/2024 09:18:21	34.731.268/0001-15	R\$ 490,0000
19/07/2024 09:18:33	09.358.107/0001-80	R\$ 489,9500



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024**

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Agente de Contratação (Pregoeira) e equipe de apoio que julgou o Pregão Eletrônico nº 026/2024, em favor das Empresas como segue: **YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA – CNPJ Nº 34.909.753/0001-36**. Nos itens: 1,2,8,9,11,12,13,25,26,27,29,30,31,32,33 e 34. Totalizando: R\$ R\$ 313.267,82 (Trezentos e treze mil duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos); **H. L. M. DE SOUZA – CNPJ Nº 04.741.266/0001-46**. Nos itens: 6 e 10. Totalizando R\$ R\$ 66.140,00 (Sessenta e seis mil cento e quarenta reais); **ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUÍMICA LTDA – CNPJ Nº 17.545.961/0001-84** Nos itens: 21 e 22. Totalizando R\$ 15.178,00 (Quinze mil cento e setenta e oito reais); **RMC INDUSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – CNPJ Nº 04.716.276/0001-21**. No item 23 e 24 Totalizando: R\$ 1.012,00 (Mil e doze reais); **OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA – CNPJ Nº 11.311.773/0001-05**, No item: 04. Totalizando R\$ 4.800, 00 (Quatro mil e oitocentos reais); **3M REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – CNPJ Nº 41.263.941/0001-03** No item: 28. Totalizando R\$ 988,14 (Novecentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos); **DESCARTMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 19.001.876/0001-80** No item: 16. Totalizando R\$ 2.805,00 (Dois mil oitocentos e cinco reais); **GM VALÊNCIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 23.420.875/0001-48** Nos itens: 17,18 e 19. Totalizando R\$ 16.457,00 (Dezesseis mil quatrocentos e cinquenta e sete reais); **MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº 17.406.286/0001-02** Nos itens: 3,7 e 20. Totalizando R\$ 19.281,00 (Dezenove mil duzentos e oitenta e um reais). **IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 43.269.791/0001-62**. Nos itens: 5,14 e 15. Totalizando R\$ 221.440,00 (Duzentos e vinte e um mil quatrocentos e quarenta reais), consideradas vencedoras por apresentar as melhores propostas para o Município. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito Municipal.



Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio que julgou o Pregão Eletrônico nº 022/2024, em favor das Empresas **ATACADISTA FONTE DAS BEBIDAS-CASSIO OLIVEIRA DIAS VILELA CNPJ: 40.675.205/0001-91**, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04 e 06, com uma proposta no valor global de R\$ 142.273,50 (cento e quarenta e dois mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos) e **VON DO GÁS-JOSÉ EDVON BRAZ-ME – CNPJ Nº 00.971.335/0001-57** vencedora dos Itens 05 e 07 com uma proposta no valor global de R\$ 241.500,00 (Duzentos e quarenta e um mil e quinhentos reais), Resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR em 01/08/2024, consideradas vencedoras por apresentarem as melhores propostas para o Município. Lapão-BA, 01/08/2024 – Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito Municipal.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de
Administração





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 983973 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO - BA
PREGÃO 90023/2024

Às 09:43 horas do dia 01 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 179, Pregão nº 90023/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto
Compra emergencial: Não
Objeto da compra: Futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços de limpeza manual de terrenos (capina), e assentamento de tubo de concreto (manilha) para atender a demanda do município de lapão.
Entrega de propostas: De 04/07/2024 às 08:00 até 19/07/2024 às 09:00
Abertura da sessão pública: Dia 19/07/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	19/07/2024 às 09:00:02	A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 14:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/07/2024 às 09:02:33	Bom dia, está aberta a fase de lances, boa sorte a todos.
Sistema	19/07/2024 às 09:23:59	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	19/07/2024 às 09:30:59	Fase de lances encerrada, será solicitado na 1ª colocada a proposta realinhada e documentação de habilitação, para fins de julgamento.
Sistema	23/07/2024 às 11:59:38	Informamos que amanhã, 24/07/2024, haverá convocação de 2ª colocada para apresentação de documentação.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
19/07/2024 às 09:00:02	Abertura da sessão pública
19/07/2024 às 09:23:59	Início da etapa de julgamento de propostas



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Grupo 1

Grupo 1

Valor estimado:R\$ 1.808.634,0000

Situação:Adjudicado e Homologado

Adjudicado e Homologado por CPF ***.242.***-4 - MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 1.159.700,0000, valor negociado: R\$ 1.152.600,0000

Propostas do Grupo G1

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.808.634,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.808.634,0000 Valor negociado: Não informado		
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.801.590,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.801.590,0000 Valor negociado: Não informado		
30.081.833/0001-95 - ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.185.030,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.185.030,0000 Valor negociado: Não informado		
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.781.475,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.805.580,0000 Valor negociado: Não informado		
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.159.700,0000	Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 1.808.634,0000 Valor negociado: R\$ 1.152.600,0000		
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.805.460,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.805.460,0000 Valor negociado: Não informado		
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.321.700,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.781.700,0000 Valor negociado: Não informado		
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 1.118.390,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.808.634,0000 Valor negociado: Não informado		

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
-------------	-----------	----------



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	19/07/2024 09:00:02	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/07/2024 09:23:11	O item G1 está encerrado.
Sistema para o participante 09.358.107/0001-80	19/07/2024 09:29:26	Sr. Fornecedor SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ 09.358.107/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:30:00 do dia 19/07/2024. Justificativa: Solicitamos proposta realinhada e documentação de habilitação..
pelo participante 09.358.107/0001-80	19/07/2024 10:48:22	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:48:22 de 19/07/2024. 52 anexos foram enviados pelo fornecedor SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ 09.358.107/0001-80.
pelo participante 09.358.107/0001-80	19/07/2024 10:49:15	Prezada, pregoeira, bom dia! Foi anexada a documentação solicitada
Sistema para o participante 34.731.268/0001-15	24/07/2024 15:39:57	Sr. Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:40:00 do dia 24/07/2024. Justificativa: SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA REALINHADA E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO..
pelo participante 34.731.268/0001-15	24/07/2024 16:00:46	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:00:46 de 24/07/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15.
pelo participante 34.731.268/0001-15	24/07/2024 16:01:32	Boa Tarde, documentos de habilitação e proposta realinhada no sistema!!
Sistema para o participante 34.731.268/0001-15	29/07/2024 09:35:54	Sr. Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Solicitamos negociação de valores, conforme proposta realinhada enviada pela empresa e aprovada no parecer técnico emitido pelo setor de engenharia. .
pelo participante 34.731.268/0001-15	29/07/2024 09:57:41	O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, tendo informado R\$ 1.152.600,0000.
pelo participante 34.731.268/0001-15	29/07/2024 10:02:11	Bom Dia, proposta reajustada no sistema!
Sistema	29/07/2024 10:12:51	O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/07/2024 10:22:51.
Sistema	30/07/2024 09:42:24	O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/07/2024 09:52:24.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora	Descrição
19/07/2024 09:29:26	Fornecedor SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ 09.358.107/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/07/2024 11:30:00. Motivo: Solicitamos proposta realinhada e documentação de habilitação..
19/07/2024 10:48:22	Fornecedor SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ 09.358.107/0001-80 finalizou o envio de anexo.
24/07/2024 15:39:57	Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 17:40:00. Motivo: SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA REALINHADA E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO..
24/07/2024 16:00:46	Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15 finalizou o envio de anexo.
01/08/2024 09:43:37	Fornecedor GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 1.159.700,0000, valor negociado: R\$ 1.152.600,0000.
01/08/2024 09:43:47	Item homologado.

01/08/2024 09:43

3 de 16



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Item 1 do Grupo G1 - Prestação de serviço de limpeza e conservação - áreas exter-nas - outras necessidades.

Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.

Valor estimado:	R\$ 3,9900	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	7000	Unidade de fornecimento:	METRO QUADRADO
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Adjudicado e Homologado		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.242.***-4 - MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 2,8000, valor negociado: R\$ 2,3000

Propostas do Item 1

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,8000	Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: R\$ 2,3000 Quantidade ofertada: 7000		
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,5500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000		
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,6000	-
Valor proposta: R\$ 3,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000		
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9000	-
Valor proposta: R\$ 3,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000		
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9800	-
Valor proposta: R\$ 3,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000		
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9900	-
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000		
30.081.833/0001-95 - ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9900	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000		
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9700	-
Valor proposta: R\$ 3,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000		

Lances do Item 1

UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:00:57	34.731.268/0001-15	R\$ 3,8000
19/07/2024 09:01:04	09.358.107/0001-80	R\$ 3,7500
19/07/2024 09:01:29	43.094.319/0001-36	R\$ 3,7000
19/07/2024 09:01:45	32.194.211/0001-07	R\$ 3,9000
19/07/2024 09:02:15	34.731.268/0001-15	R\$ 3,6500
19/07/2024 09:02:59	43.094.319/0001-36	R\$ 3,6000
19/07/2024 09:03:02	09.358.107/0001-80	R\$ 3,5500
19/07/2024 09:03:14	43.094.319/0001-36	R\$ 3,5000
19/07/2024 09:03:26	34.731.268/0001-15	R\$ 3,4500
19/07/2024 09:03:34	09.358.107/0001-80	R\$ 3,4000
19/07/2024 09:03:40	43.094.319/0001-36	R\$ 3,3500
19/07/2024 09:03:55	09.358.107/0001-80	R\$ 3,3000
19/07/2024 09:04:02	34.731.268/0001-15	R\$ 3,2500
19/07/2024 09:04:34	43.094.319/0001-36	R\$ 3,2000
19/07/2024 09:05:09	09.358.107/0001-80	R\$ 3,1500
19/07/2024 09:05:24	43.094.319/0001-36	R\$ 3,1000
19/07/2024 09:05:36	09.358.107/0001-80	R\$ 3,0500
19/07/2024 09:05:52	43.094.319/0001-36	R\$ 3,0000
19/07/2024 09:05:58	09.358.107/0001-80	R\$ 2,9500
19/07/2024 09:07:23	43.094.319/0001-36	R\$ 2,9000
19/07/2024 09:07:36	09.358.107/0001-80	R\$ 2,8500
19/07/2024 09:11:01	34.731.268/0001-15	R\$ 2,8000
19/07/2024 09:11:47	09.358.107/0001-80	R\$ 2,7500
19/07/2024 09:19:57	43.094.319/0001-36	R\$ 2,7000
19/07/2024 09:20:05	09.358.107/0001-80	R\$ 2,6500
19/07/2024 09:20:55	43.094.319/0001-36	R\$ 2,6000
19/07/2024 09:20:59	09.358.107/0001-80	R\$ 2,5500

01/08/2024 09:43

5 de 16



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Item 2 do Grupo G1 - Prestação de serviço de limpeza e conservação - áreas exter-nas - outras necessidades.

Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.

Valor estimado:	R\$ 3,9900	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	250000	Unidade de fornecimento:	METRO QUADRADO
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Adjudicado e Homologado		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.242.***-4 - MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 2,3000

Propostas do Item 2

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,3000	Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250000		
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,2000	-
Valor proposta: R\$ 3,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250000		
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,1500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250000		
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9000	-
Valor proposta: R\$ 3,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250000		
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9800	-
Valor proposta: R\$ 3,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250000		
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9900	-
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250000		
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9700	-
Valor proposta: R\$ 3,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250000		
30.081.833/0001-95 - ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9900	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 3,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250000		

Lances do Item 2

UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:01:02	34.731.268/0001-15	R\$ 3,8000
19/07/2024 09:01:16	09.358.107/0001-80	R\$ 3,7500
19/07/2024 09:01:37	43.094.319/0001-36	R\$ 3,7000
19/07/2024 09:01:53	32.194.211/0001-07	R\$ 3,9000
19/07/2024 09:02:19	34.731.268/0001-15	R\$ 3,6500
19/07/2024 09:03:09	43.094.319/0001-36	R\$ 3,5000
19/07/2024 09:03:15	09.358.107/0001-80	R\$ 3,4500
19/07/2024 09:03:31	43.094.319/0001-36	R\$ 3,4000
19/07/2024 09:03:37	34.731.268/0001-15	R\$ 3,3500
19/07/2024 09:03:41	09.358.107/0001-80	R\$ 3,3000
19/07/2024 09:04:07	34.731.268/0001-15	R\$ 3,2500
19/07/2024 09:04:50	43.094.319/0001-36	R\$ 3,2000
19/07/2024 09:05:04	09.358.107/0001-80	R\$ 3,1500
19/07/2024 09:05:16	43.094.319/0001-36	R\$ 3,1000
19/07/2024 09:05:42	09.358.107/0001-80	R\$ 3,0500
19/07/2024 09:06:01	43.094.319/0001-36	R\$ 3,0000
19/07/2024 09:06:06	09.358.107/0001-80	R\$ 2,9500
19/07/2024 09:07:28	43.094.319/0001-36	R\$ 2,9000
19/07/2024 09:07:46	09.358.107/0001-80	R\$ 2,8500
19/07/2024 09:11:05	34.731.268/0001-15	R\$ 2,8000
19/07/2024 09:11:53	09.358.107/0001-80	R\$ 2,7500
19/07/2024 09:13:22	34.731.268/0001-15	R\$ 2,7000
19/07/2024 09:13:30	09.358.107/0001-80	R\$ 2,6500
19/07/2024 09:13:54	34.731.268/0001-15	R\$ 2,6000
19/07/2024 09:14:05	09.358.107/0001-80	R\$ 2,5500
19/07/2024 09:14:37	34.731.268/0001-15	R\$ 2,5000
19/07/2024 09:14:41	09.358.107/0001-80	R\$ 2,4500
19/07/2024 09:16:01	34.731.268/0001-15	R\$ 2,4000
19/07/2024 09:16:07	09.358.107/0001-80	R\$ 2,3500
19/07/2024 09:16:52	34.731.268/0001-15	R\$ 2,3000
19/07/2024 09:16:58	09.358.107/0001-80	R\$ 2,2500
19/07/2024 09:21:01	43.094.319/0001-36	R\$ 2,2000
19/07/2024 09:21:06	09.358.107/0001-80	R\$ 2,1500

01/08/2024 09:43

7 de 16



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Item 3 do Grupo G1 - Prestação de serviço de limpeza e conservação - áreas exter-nas - outras necessidades.

Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.

Valor estimado:	R\$ 3,9900	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	40000	Unidade de fornecimento:	METRO QUADRADO
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Adjudicado e Homologado		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.242.***-4 - MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 2,3900, valor negociado: R\$ 2,3000

Propostas do Item 3

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,3900	Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 3,9900	Valor negociado: R\$ 2,3000	Quantidade ofertada: 40000
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 2,3400	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 3,9900	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 40000
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,3500	-
Valor proposta: R\$ 3,9000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 40000
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9000	-
Valor proposta: R\$ 3,9800	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 40000
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9700	-
Valor proposta: R\$ 3,9700	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 40000
30.081.833/0001-95 - ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9900	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 3,9900	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 40000
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9800	-
Valor proposta: R\$ 3,9800	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 40000
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 3,9900	-
Valor proposta: R\$ 3,9900	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 40000

Lances do Item 3

UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:01:20	34.731.268/0001-15	R\$ 3,8000
19/07/2024 09:01:23	09.358.107/0001-80	R\$ 3,7500
19/07/2024 09:01:44	43.094.319/0001-36	R\$ 3,7000
19/07/2024 09:02:04	32.194.211/0001-07	R\$ 3,9000
19/07/2024 09:02:25	34.731.268/0001-15	R\$ 3,6500
19/07/2024 09:03:21	09.358.107/0001-80	R\$ 3,6000
19/07/2024 09:03:25	43.094.319/0001-36	R\$ 3,5500
19/07/2024 09:03:47	09.358.107/0001-80	R\$ 3,5000
19/07/2024 09:05:02	43.094.319/0001-36	R\$ 3,4500
19/07/2024 09:05:15	09.358.107/0001-80	R\$ 3,4000
19/07/2024 09:05:20	43.094.319/0001-36	R\$ 3,3500
19/07/2024 09:05:48	09.358.107/0001-80	R\$ 3,3000
19/07/2024 09:10:17	34.731.268/0001-15	R\$ 3,2500
19/07/2024 09:12:02	09.358.107/0001-80	R\$ 3,2000
19/07/2024 09:18:58	34.731.268/0001-15	R\$ 3,1500
19/07/2024 09:19:07	09.358.107/0001-80	R\$ 3,1000
19/07/2024 09:19:10	34.731.268/0001-15	R\$ 3,0000
19/07/2024 09:19:16	09.358.107/0001-80	R\$ 2,9500
19/07/2024 09:19:40	34.731.268/0001-15	R\$ 2,3900
19/07/2024 09:19:52	09.358.107/0001-80	R\$ 2,3400

01/08/2024 09:43

9 de 16



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Item 4 do Grupo G1 - Tubo hidráulico

Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM, Tipo: Soldável

Valor estimado:	R\$ 783,1500	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	300	Unidade de fornecimento:	Unidade
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Adjudicado e Homologado		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.242.***-4 - MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 590,0000

Propostas do Item 4

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 590,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CONCRETO Modelo/versão: CONCRETO Valor proposta: R\$ 783,1500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 589,9500	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: GERAL Modelo/versão: 100MM Valor proposta: R\$ 783,1500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 780,0000	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: 2024 Valor proposta: R\$ 783,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 782,0000	-
Marca/Fabricante: Xxx Modelo/versão: Xxx Valor proposta: R\$ 782,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 783,0000	-
Marca/Fabricante: pvc Modelo/versão: pvc Valor proposta: R\$ 783,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 783,1500	-
Marca/Fabricante: Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM Modelo/versão: Soldável Valor proposta: R\$ 783,1500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 783,1500	-
Marca/Fabricante: amanco		
Modelo/versão: amanco		
Valor proposta: R\$ 783,1500	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 4

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:01:33	34.731.268/0001-15	R\$ 781,0000
19/07/2024 09:01:48	43.094.319/0001-36	R\$ 780,0000
19/07/2024 09:08:17	09.358.107/0001-80	R\$ 779,9500
19/07/2024 09:10:30	34.731.268/0001-15	R\$ 779,9000
19/07/2024 09:11:33	34.731.268/0001-15	R\$ 700,0000
19/07/2024 09:12:24	09.358.107/0001-80	R\$ 699,9500
19/07/2024 09:14:52	34.731.268/0001-15	R\$ 650,0000
19/07/2024 09:15:00	09.358.107/0001-80	R\$ 649,9500
19/07/2024 09:17:58	34.731.268/0001-15	R\$ 590,0000
19/07/2024 09:18:08	09.358.107/0001-80	R\$ 589,9500

Item 5 do Grupo G1 - Tubo hidráulico

Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM, Tipo: Soldável

Valor estimado:	R\$ 231,1500	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	300	Unidade de fornecimento:	Unidade
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Adjudicado e Homologado		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.242.***-4 - MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 175,0000

Propostas do Item 5

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 175,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CONCRETO		

01/08/2024 09:43

11 de 16



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 175,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: Modelo/versão: CONCRETO Valor proposta: R\$ 231,1500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 225,0000	-
Marca/Fabricante: PROPRIO Modelo/versão: 2024 Valor proposta: R\$ 231,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 230,0000	-
Marca/Fabricante: Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM Modelo/versão: Soldável Valor proposta: R\$ 231,1500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 174,9500	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: GERAL Modelo/versão: 100mm Valor proposta: R\$ 231,1500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 230,0000	-
Marca/Fabricante: Xxx Modelo/versão: Xxx Valor proposta: R\$ 230,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 231,1500	-
Marca/Fabricante: amanco Modelo/versão: amanco Valor proposta: R\$ 231,1500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 231,0000	-
Marca/Fabricante: pvc Modelo/versão: pvc Valor proposta: R\$ 231,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		

Lances do Item 5

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:01:57	43.094.319/0001-36	R\$ 225,0000

01/08/2024 09:43

12 de 16



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:02:27	32.194.211/0001-07	R\$ 230,0000
19/07/2024 09:08:24	09.358.107/0001-80	R\$ 224,9500
19/07/2024 09:10:42	34.731.268/0001-15	R\$ 224,9000
19/07/2024 09:11:41	34.731.268/0001-15	R\$ 200,0000
19/07/2024 09:12:29	09.358.107/0001-80	R\$ 199,9500
19/07/2024 09:14:58	34.731.268/0001-15	R\$ 180,0000
19/07/2024 09:15:08	09.358.107/0001-80	R\$ 179,9500
19/07/2024 09:18:05	34.731.268/0001-15	R\$ 175,0000
19/07/2024 09:18:17	09.358.107/0001-80	R\$ 174,9500

Item 6 do Grupo G1 - Tubo hidráulico

Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM, Tipo: Soldável

Valor estimado:	R\$ 412,1900	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	300	Unidade de fornecimento:	Unidade
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Adjudicado e Homologado		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.242.***-4 - MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 310,0000

Propostas do Item 6

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 310,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CONCRETO Modelo/versão: CONCRETO Valor proposta: R\$ 412,1900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 410,0000	-
Marca/Fabricante: PROPRIO Modelo/versão: 2024 Valor proposta: R\$ 412,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 309,9500	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: GERAL		

UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 309,9500	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Modelo/versão: 100mm Valor proposta: R\$ 412,1900	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 411,0000	-
Marca/Fabricante: Xxx Modelo/versão: Xxxx Valor proposta: R\$ 411,0000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 412,1900	-
Marca/Fabricante: amanco Modelo/versão: amanco Valor proposta: R\$ 412,1900	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 412,0000	-
Marca/Fabricante: Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM Modelo/versão: soldável Valor proposta: R\$ 412,0000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 412,0000	-
Marca/Fabricante: ppvc Modelo/versão: pvc Valor proposta: R\$ 412,0000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 6

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:01:53	34.731.268/0001-15	R\$ 410,5000
19/07/2024 09:02:11	43.094.319/0001-36	R\$ 410,0000
19/07/2024 09:08:30	09.358.107/0001-80	R\$ 409,9500
19/07/2024 09:10:48	34.731.268/0001-15	R\$ 409,9000
19/07/2024 09:11:48	34.731.268/0001-15	R\$ 400,0000
19/07/2024 09:12:36	09.358.107/0001-80	R\$ 399,9500
19/07/2024 09:15:07	34.731.268/0001-15	R\$ 390,0000
19/07/2024 09:15:14	09.358.107/0001-80	R\$ 389,9500
19/07/2024 09:18:12	34.731.268/0001-15	R\$ 310,0000
19/07/2024 09:18:25	09.358.107/0001-80	R\$ 309,9500

UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Item 7 do Grupo G1 - Tubo hidráulico

Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM, Tipo: Soldável

Valor estimado:	R\$ 652,1900	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	300	Unidade de fornecimento:	Unidade
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0500		
Situação:	Adjudicado e Homologado		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.242.***-*4 - MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA para GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 34.731.268/0001-15, melhor lance: R\$ 490,0000

Propostas do Item 7

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.731.268/0001-15 - GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 490,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CONCRETO Modelo/versão: CONCRETO Valor proposta: R\$ 652,1900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
09.358.107/0001-80 - SISTEMAX ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 489,9500	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: GERAL Modelo/versão: 100mm Valor proposta: R\$ 652,1900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
43.094.319/0001-36 - SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 650,0000	-
Marca/Fabricante: PROPRIO Modelo/versão: 2024 Valor proposta: R\$ 652,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 652,0000	-
Marca/Fabricante: pvc Modelo/versão: pvc Valor proposta: R\$ 652,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		
32.194.211/0001-07 - G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 652,1000	-
Marca/Fabricante: Tubo Hidráulico Diâmetro: 100 MM Modelo/versão: soldável Valor proposta: R\$ 652,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300		



UASG 983973

PREGÃO 90023/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 652,1900	-
Marca/Fabricante: amanco Modelo/versão: amanco Valor proposta: R\$ 652,1900	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300
41.522.851/0001-81 - CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 652,0000	-
Marca/Fabricante: Xxxx Modelo/versão: Xxxx Valor proposta: R\$ 652,0000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 7

Data/hora	Participante	Lance
19/07/2024 09:02:03	34.731.268/0001-15	R\$ 651,9000
19/07/2024 09:02:17	43.094.319/0001-36	R\$ 650,0000
19/07/2024 09:08:35	09.358.107/0001-80	R\$ 649,9500
19/07/2024 09:11:54	34.731.268/0001-15	R\$ 600,0000
19/07/2024 09:12:41	09.358.107/0001-80	R\$ 599,9500
19/07/2024 09:15:14	34.731.268/0001-15	R\$ 590,0000
19/07/2024 09:15:19	09.358.107/0001-80	R\$ 589,9500
19/07/2024 09:18:21	34.731.268/0001-15	R\$ 490,0000
19/07/2024 09:18:33	09.358.107/0001-80	R\$ 489,9500

Fase Recursal do Item/Grupo *

* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:	
Intenção de recurso no julgamento:	29/07/2024 10:22:51
Intenção de recurso na habilitação:	30/07/2024 09:52:24



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 072/2024. Objeto futura e eventual aquisição de água mineral, gás de cozinha e botijões vazios para atender as demandas apresentadas pelas secretarias do município de Lapão. Empresa adjudicatária **ATACADISTA FONTE DAS BEBIDAS-CASSIO OLIVEIRA DIAS VILELA CNPJ: 40.675.205/0001-91.** Valor: R\$ 142.273,50 (cento e quarenta e dois mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos). Assinatura: 01/08/2024. Vigência: 01/08/2025 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 073/2024. Objeto futura e eventual aquisição de água mineral, gás de cozinha e botijões vazios para atender as demandas apresentadas pelas secretarias do município de Lapão. Empresa adjudicatária **VON DO GÁS-JOSÉ EDVON BRAZ-ME – CNPJ Nº 00.971.335/0001-57**. Valor: R\$ 241.500,00 (Duzentos e quarenta e um mil e quinhentos reais). Assinatura: 01/08/2024. Vigência: 01/08/2025 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura
Municipal de Lapão
Fis. _____

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 011/2023 – Contrato nº 157/2024. Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27.** Contratada: **SERVIÇOS MEDICOS ROBSON MENEZES LTDA – ME- CNPJ Nº 28.440.209/0001-95.** Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas Unidades da Rede Pública de Saúde do município de Lapão-BA. Valor global de de **R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).** Data de assinatura: 01/08/2024. Vigência do contrato: 01/08/2024 a 31/12/2024. Marcio Antônio Messias da Silva – Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 011/2023 – Contrato nº 158/2024. Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27.** Contratada: **MILLER SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME- CNPJ Nº 46.382.068/0001-83.** Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas Unidades da Rede Pública de Saúde do município de Lapão-BA. Valor global de **R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).** Data de assinatura: 01/08/2024. Vigência do contrato: 01/08/2024 a 31/12/2024. Marcio Antônio Messias da Silva – Prefeito

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 189/2023 – PE Nº 029/2023. Contratado: **HERNANDA CABRAL DE FARIAS AMARAL CNPJ Nº 42.813.112/0001-01**, cujo objeto é Contratação especializada em prestação de serviços de consultoria e assessoria administrativa para suporte ao sistema de escrituração digital das obrigações fiscais previdenciárias e trabalhistas (e social) em atendimento ao decreto federal nº 8.373/2014. Fica com o seu prazo prorrogado por mais 12 (doze) meses. Assinatura: 01/08/2024. Vigência: **02/08/2024 à 02/08/2025.** Márcio Antonio Messias da Silva - Prefeito.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de
Administração





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 206/2022 – PE Nº 019/2022. Contratado: **VERTICAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA CNPJ Nº 12.943.053/0001-25**, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO DE PLANEJAMENTO, LICITAÇÃO E CONTRATOS, COMPRAS E ALMOXARIFADO PARA ATENDER A DEMANDA DESSE MUNICÍPIO. Fica com o seu prazo prorrogado por mais 12 (doze) meses. Assinatura: 01/08/2024. Vigência: **02/08/2024 à 02/08/2025.** Márcio Antonio Messias da Silva - Prefeito.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE DISTRATO Nº 012/2024

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 002/2023 – PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - TIPO: Contratação de Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO: **AMANDO PIRES DOS SANTOS NETO** - OBJETO: Rescisão do contrato temporário oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: ADVOGADO – 30H - CÓDIGO: AS004. DATA: 31.07.2024. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – PREFEITO.

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/70F1-A5F4-0AA4-5B26-671F> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 70F1-A5F4-0AA4-5B26-671F



Hash do Documento

03278f8b2bcf19b4bd5baf3e98cde5a6ba0b362810d9675f2783f4125720d0e

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/08/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 01/08/2024 16:20 UTC-03:00